
ANO XXX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 19 de Fevereiro de 2025 - Nº 7114 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   29 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:67A3963D 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 

HOLANDA, inscrita no CPF nº 650.765.594-53 para 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de 

tomar ciência acerca do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.56914/2023, sob pena de arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 18 de fevereiro de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FE591ACE 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. JOSIANE BASÍLIO DOS SANTOS, inscrita 

no CPF nº 740.742.964-20, para COMPARECER a sede deste 

Instituto de Previdência a fim de tomar ciência sobre o andamento do 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7000.9197.2025, munida da 

documentação descrita abaixo: 

  

- Certidão de Tempo de Contribuição, para inclusão dos salários 

de contribuição a partir do período de jul/1994 ou o CNIS. 
  

Maceió/AL, 18 de Fevereiro de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:130542BD 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. SILVÉRIA MARIA DA SILVA MACHADO, 

inscrita no CPF nº 803.939.504-68, para COMPARECER a sede 

deste Instituto de Previdência, a fim de tomar ciência e preencher 

opção por qual benefício receberá integralmente referente ao 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7000.8164.2025, sob pena de 

arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 18 de fevereiro de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F33921A2 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. CARLOS ANTÔNIO DOS SANTOS, inscrito 

no CPF nº 342.565.984-72, para COMPARECER a sede deste 

Instituto de Previdência, a fim de tomar ciência a cerca do 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2100.45579.2022, sob pena 

de arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 18 de Fevereiro de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:02419A37 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

RESENHA N. 005/2025 – CG/IPREV 

 

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores 

Públicos do Município de Maceió (Iprev), aos dias 18 de Fevereiro 

de 2025, despachou os seguintes processos: 
  

PROCESSO Nº: 7000.98237/2022 

INTERESSADO: Adriana Cristina Maranhão Cordeiro de Souza 

ASSUNTO: Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição 

DESPACHO: Concluo pelo Indeferimento do pedido nos termos dos 

despachos constantes às pág. 216/217 e 221/222 

DESTINO: Coordenação Geral de Atendimento dos Segurados e 

Dependentes  

PROCESSO Nº: 7000.91713/2023 

INTERESSADO: Rosivania Silva do Nascimento 

ASSUNTO: Aposentadoria Especial 

DESPACHO: Concluo pelo Indeferimento do pedido nos termos dos 

despachos constantes às pág. 100/101 e 105/106. 

DESTINO: Coordenação Geral de Atendimento dos Segurados e 

Dependentes 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8722B87A 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº. 

050/2025 – CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2025 

– CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800/70939/2025. 



ANO XXX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 19 de Fevereiro de 2025 - Nº 7114 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   30 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: DENTAL SUL AMÉRICA 

COMERCIAL LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

02.375.705/0001-19. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento de insumos odontológicos – 

cirurgia, radiologia e periodontia. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 09 – R$: 172,64 / item 

11 – R$: 16,24 / item 22 – R$: 39,67. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 11 de Fevereiro de 2025. 

  

Maceió/AL, 18 de Fevereiro de 2025. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974296-4 

  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9152AFB4 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 041/2025. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 10200.8135/2025. 

 

  

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE JUVENTUDE E 

LAZER – SEJL e a empresa ACL INVESTIMENTOS E 

PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

07.435.615/0001-90. 

  

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato está 

fundamentado na Lei Federal nº 8.245/1991, sendo objeto de dispensa 

de licitação, de acordo com o disposto no artigo 74, inciso V, da Lei 

nº 14.133/2021, conforme os termos do Processo Administrativo n° 

10200.8135/2025. 

  

DO OBJETO: Locação do Imóvel localizado no Empresarial 

Leonardo da Vinci, na Rua Durval Guimarães, nº. 1.217 - Sala 109 e 

109-A – Bairro: Ponta Verde – Maceió/AL – CEP Nº. 57.035-060, 

para implantação da sede da SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA 

DE JUVENTUDE E LAZER – SEJL. 
  

DA VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses. 

  

DO VALOR MENSAL: O Valor mensal do presente Contrato é 

de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais); 
  

DO VALOR GLOBAL: O Valor global do presente Contrato é de 

R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). 
  

DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE 

TRABALHO: 450009 – VIABILIZAR A GESTÃO E 

MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO ÓRGÃO; 

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.36.10 – LOCAÇÃO DE 

IMÓVEIS; FONTE DE RECURSOS: 1.5.00.000001 – REC NÃO 

VINCULADOS DE IMPOSTOS. 
  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 17 de Fevereiro de 2025. 

 Maceió/AL, 18 de Fevereiro de 2025. 

  

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 973547-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DAF8413A 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.135057.2024. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 124/2024, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12500.135057.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para 

futura e eventual aquisição de medicamentos judicializados, 

fracassados dos Pregões 80.2024, 88.2024, 97.2024, para suprir as 

demanda da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

MACEIÓ - SMS, tendo como vencedoras as empresas: 

  

Itens 02, 14, 19, 28 e 36 – EXCLUSIVE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI, CNPJ n° 33.891.594/0001-27; 

Itens 04, 09 e 22 – KASMEDI DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA. - EPP, CNPJ nº 51.685.649/0001-24; 

  

Item 7 - MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA. - ME, CNPJ nº 06.132.785/0001-32; 

  

Item 8 – PHOENIX DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS E CORRELATOS LTDA, 
CNPJ nº 45.107.793/0001-80; 

  

Item 10 – CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 40.274.237/0001-85; 

  

Item 12 - MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, 

CNPJ nº 26.981.455/0001-29; 

  

Itens 15 e 17 - MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, 

CNPJ nº 20.918.668/0001-20; 

  

Itens 24 e 25 - ADL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA, CNPJ nº 26.981.455/0001-29; 

  

Item 32 - CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ nº 

08.674.752/0001-40. 

  

Maceió/AL, 18 de Fevereiro de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3D08C37B 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.144883.2024 

 

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS – ALICC, no uso de suas 

atribuições legais, resolve homologar o resultado parcial do processo 

licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2025, tipo Menor 

Preço, relativo ao Processo Administrativo nº 12500.144883.2024, 


